広告会社 各位

2018 年 4⽉ 2⽇
（株）マガジンハウス

広告局

GINZA 広告原稿サイズ変更のお知らせ

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、GINZAの広告原稿サイズを2018年 5⽉11⽇（⾦）発売号（4/20校了）

から左右サイズを変更することになりましたのでお知らせ致します。
GINZA は創刊以来、誌⾯に迫⼒が出るように L版⼥性誌の最⼤サイズ（天地 297X

左右 235ｍｍ）を保って参りましたが、スマホが必需品となった昨今では読者が⾒慣
れた縦⻑画⾯に近づけて、デジタル版との親和性をより発揮できるようにすることが
急務と考えました。左右サイズを強さを失わないギリギリの⼤きさ（これまでより 5
ｍｍカット）にして１P の絵柄・写真が画⾯におさまりやすくなるように、撮影・取
材時の空気感をリアルに伝えられるように、そして、何より美しい雑誌であることを
⼤切にして⾏きます。そこから紙であることの意義をきちんと⾒つめなおして、⽇々
アップデートします。

新しいサイズは、4C1P:天地297×左右230 表４︓天地282×左右220ｍｍになり
ます。セーフティは天地左右各 10ｍｍお取りください。従来より左右原稿サイズが、
5ｍｍ⼩さくなりますので、ご⼊稿の際はくれぐれもご注意ください。
尚、当該号（5/11 売）の校了⽇は、４⽉ 20⽇（⾦）になります。
皆様には⼤変ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程、何卒よろしくお願い致します。

記

《 GINZA 新広告原稿サイズ 》
2018年 5⽉ 11⽇発売号（校了⽇4⽉ 20⽇）から 新サイズ適⽤です。
4C1P︓297×230ｍｍ 表４︓282×220ｍｍ

2018 年 4⽉ 12⽇発売号（校了⽇ 3⽉ 30⽇）までは旧サイズです。
4C1P︓297×235ｍｍ 表４︓282×222ｍｍ